

Saksliste FAU-møte torsdag 30. januar 2025, kl. 18-20

Til stede: Gabrielle Graatrud (rød gruppe, 1A), Kjersti Dahl Milvartsen (5C), Anne Kristin Furuseth (5A), Barbara K. Andersen (2C), Bjørgny Grandum (10B), Cecilie Storesletten (10C), Siv Helén Strømmand (4C), Malin Lando (6A), Ole Elvebakk (3C), Rikke Bjørkmann (8B), Bjørn Flyen (2A), Martin Dahl (SPA), Lars Jørund Langøien (3A), Øyvind Henden (6B), Stine Laukvik (2B), Kim Tallerås (7B/4A), Joakim Barane (7A), Anne Grøsfjell (1D), Marianne Werrum (6C), Atle Kleveland (9B), Sara R. Jacobsen (5B), Nina Stensholt (9A)

Sak 1 – Godkjenning av innkalling

Pga. reisevirksomhet ble FAU-styret nødt til å skyve på årets første FAU-møte til torsdag 30. januar.

Vedtak: Innkallingen ble godkjent.

Sak 2 - Rektors kvarter

Rektor informerte om følgende saker;

Budsjett og strategisk plan for Nordpolen skole:

Per nå er skolens budsjett relativt likt fjorårets, men med noen usikkerhetsmomenter, som lavere elevtall generelt, ny ungdomsskole i bydelen (Bentsebrua), samt ytre faktorer som lønnsvekst og inflasjon. Evt. én klasse mindre på ungdomstrinnet kan også innvirke på budsjettet. Lite overforbruk sammenliknet med andre skoler i Oslo. Skolen har inntekter fra utleie av Torget og øvrige flerbruksrom. De økonomiske rammene for skoledrift blir imidlertid strammere fra og med skoleåret 2026/2027, og kutt i ikke-lovpålagte oppgaver er allerede varslet fra Utdanningsetaten i Oslo kommune. Per nå er det ifølge rektor skolens økonomiske rammer gode nok til at elevene er sikret opplæring i tråd med læreplanen, godt hjulpet av innovative hoder i det pedagogiske personalet.

Også mer moderasjon i innkjøp av digitale læremidler. Trinnslett på 1. og 2. trinn med iPader framfor én per elev, som det var satt av penger til tidligere. Dette er også i tråd med skolens satsing på en mer praktisk skole i samspill med nærmiljøet og aktiv bruk av læringsarenaer utenfor klasserommet. Eget AKS-budsjett. Innspill fra foresatte om eventuelt opprette venneforening/foreldreinitiert fond.

Siste nytt som opptar skolen: Strategisk plan er lagt ut på skolens hjemmesider, med oversikt over kjerneområder, satsingsområder og planlagte tiltak, i tråd med føringer fra Oslo kommune. Et av skolens viktigste satsingsområder i skoleåret 2024/2025 er elevenes motivasjon, trygt skolemiljø, fullføre og bestå og å bygge fellesskap rundt «Nordpolen-følelsen». Stikkord her er praktiske læringsformer, elevmedvirkning, dybdelæring/kritisk tenkning, fokus på grunnleggende ferdigheter, samt kartlegging av

lesing og regning i det tiårige skoleløpet på barne- og ungdomstrinnet. Skolen er også i gang med å bygge opp et aktivt miljøteam bestående av pedagoger, assistenter og sosiallærere, m.fl.

Overgang fra 1. til 2. trinn blir informert nærmere om på foreldremøtet på 1. trinn denne våren. Elevene går fra fire til tre grupper på 2. trinn, slik at det blir høyere voksentetthet på trinnet, med 20 elever per voksen, og med fokus på gode læringsgrupper, der alle elevene kjenner noen fra før.

Framdrift for arbeidsgruppe skoleturer 10. trinn: Første møte avholdes før påske, og rektor kaller inn. For organisering av kortere overnattingsturer i nærområdet/Oslofjorden for 5./6. trinn tar skolen kontakt med FAU-representanten for trinnet for koordinering med de respektive kontaktlærerne. Kontaktperson fra ledelsen: Martin Dahl Eriksen.

Lenke: <https://nordpolen.osloskolen.no/om-skolen/om-oss/strategisk-plan/>

Vedtak: FAU tar informasjonen til etterretning.

Sak 3 – Informasjon fra FAU

- FAU-styret er invitert på fellesmøte med de øvrige skoler i bydelen, for å utveksle erfaringer og være samsnakket om nedskjæringer og budsjettkutt for skolene – med tanke på 2026. Blir dramatiske kutt, særlig i ikke-lovpålagte oppgaver. Kan få innvirkning på alt fra klassestørrelse, spesialpedagogiske tilbud og miljøteam.
- Skolebiblioteket har kjøpt 55 bøker, samt puter og putetrek på IKEA for penger donert fra FAU. Ta kontakt med skolebibliotekar Iren Ulstein dersom noen har noe de ønsker å donere til biblioteket.
- Arbeidsgruppa for å lage retningslinjer og gjennomføre årets vitnemålsavslutning (feiring i forbindelse med vitnemålsutdelingen) for 10. klasse er nå kommet i gang, og følges opp av FAU-styret. Arbeidsgruppa består foreløpig av 10. trinnsklassekontaktene, FAU-representanter og to frivillige, men er ikke endelig satt. De vil starte med å sette opp et program og budsjett for kvelden.
- Nyttårsball for 10.trinn, ble avholdt 23.januar og gikk strålende. Vakthold og øvrig voksenassistanse ble styrt av 9.klasseforeldrene, og organisert med SPOND.
- FAU minner også om at ulike aktiviteter for å bedre skole-hjem samarbeid og sosialt samhold kan få støtte fra FAU – og oppfordrer til at det søkes om midler. Foreldrespørsmål: Kriterier for støtte etterspørres – for etterrettelighet og transparens. FAU-styret vil komme tilbake til dette på et FAU-møte denne våren.

Vedtak: FAU tar informasjonen til etterretning.

Sak 4 – Komité for 17. mai

- Arrangements-komité for 17. mai er etablert. 5. og 6. trinn er ansvarlig for Øyvind Henden i 6B er koordinator for komitéen:
 - 5a: Vegard Svendgård og Marie Holten
 - 5b: Camilla Wahl Sekne
 - 5c: *Mangler representant*
 - 6a: Julie Rongved Amundsen
 - 6b: Christine Arnesen
 - 6c: Line Blikstad

Vedtak: FAU takker foreldrene som stiller til komité, og gir følgende generelle retningslinjer for komiteens arbeid: For å opprettholde en sosialt inkluderende profil ber FAU komiteen holde bong-prisen på kr 20 (dvs. samme pris som i fjor). Vi ber også om at masseproduserte plastgevinster som både forsøpler og dårlig passer inn i et bærekraftig klima-perspektiv, unngås. Man kan heller kjøpe inn tre ulike typer godteri en kan velge mellom dersom man har deltatt på alle aktivitetene, vinne en bong eller tilsvarende.

Sak 5 – Konsept for mer effektfokuserte FAU-møter

FAU-møtet delte seg opp i mindre arbeidsgrupper basert på interesse og engasjement hos den enkelte representant.

Klubben:

Rikke Bjørkmann styrte diskusjonen. Gruppen som holder i Klubben trenger arvtakere som kan overta driften av Klubben til høsten. Klubben er tilbud mange barn benytter seg av annenhver uke. Tre arbeidsfelt må dekkes:

- 1) En arbeidsgruppe som legger planer, ordner vaktlister, identifiserer og sørger for at nødvendig utstyr el kjøpes inn. Dette kan potensielt gjøres i FAU-møtenes effekt-del.
- 2) En 4-6 faste voksne som kjenner rutiner og lokaler, og som kan forplikte seg til å møte på én klubbkveld i måneden gjennom året. (3 faste voksne pluss vaktlistevoksne pr. klubbkveld.)
- 3) Tilfeldige voksne som går en vakt her og en vakt der, eller bare den ene. Disse skal bare være voksent nærvær mens klubben pågår, hjelpe til med forefallende rydding og holde orden. Dette prøves nå ut en ny ordning der klassene får ansvar. For tidlig å si om dette går eller ikke.

Utfordring; Hvordan løser vi med punkt 2 (og evt 3)? Alle foreldre bes vurdere å bidra her.

Uteområdet og beplantning vår/sommer 2025 – Gruppen samlet seg og er interessert i å jobbe videre med dette i «effekt»-delen av neste FAU. Vi ber om en tilbakemelding fra skolen om 1) hva elevrådet og elevene konkret jobber med i forbindelse med dette og 2) økonomiske rammer – hva er evt. brukt og hva er planen, og 3) har skolen noen konkrete tanker om hvordan foreldregruppa kan spille inn i dette. Gruppa består per nå av Irene Øvstebø Tvedten (2B), Pernille Skansaar (2B/5C) og Carl Nilssen Love (4A), Kjersti Dahl Milvartsen (5C), Marianne Werrum (6C), Martin Dahl (SPA) og Stine Laukvik (2B)

17. mai komité: Videreføres utenfor FAU.

10. trinns vitnemålsavslutning: Videreføres utenfor FAU.

Temakvelder for foreldre (alle trinn): Kontaktperson Marie Christine Boillard Sogge (1B). Andre interesserte bes ta kontakt. Erfaringer kan sjekkes ut med tidligere FAU-leder, Tonje Misund-Asphaug.

Skolepolitisk arbeidsgruppe: Forberedelser til felles strategimøte i regi av FAU Sagene. Bakgrunn: Oslo kommune varsler store budsjettkutt i årene som kommer, både på bydelsnivå (barnehager) og kommunalt nivå (skoler), med størst virkning fra 2026/2027. Kontaktpersoner: Ann Kristin Furuseth (5A), Kim Tallerås (4A), Joakim Barane (7A) og Sara R. Jacobsen (5B).

Småtrinns- og AKS-gruppa hadde gode diskusjoner om hvordan ivareta at også småbarnstrinnet kommer til orde i FAU og på sakslista. Rutiner som går på sikkerhet og barnas trygghet er viktig, herunder inn og utkryssing i AKS-tiden. FAU-styret inviterer AKS-leder til neste FAU-møte. Tema som ble diskutert at kunne tas opp i gruppa var kurstilbudet på AKS, mat-tilbud (skole og AKS), foreldre-initierte aktiviteter og sikkerhet. I gruppa var blant annet Gabrielle Graatrud (1A), Bjørn Flyen (2A), Anne Grøsfjell (1D).

Vedtak: FAU-representanter bes komme med innspill til hvordan en slik organisering opplevdes i etterkant av pilot på møtet 30/1-25, og hvorvidt man kan se for seg en slik organisering av FAU-møtene to til tre ganger i semesteret. FAU vil videre anbefale grupper å identifisere evt. behov for økonomiske midler og få sendt en enkel søknad til FAU om dette, da FAU har noe midler.

NB! På FAU-møtet torsdag 27. februar er FAU-møtet åpent for ekstern deltakelse, for bedre å sikre koordinering og aktivitet i arbeidsgruppene.

Sak 6 - Eventuelt:

a) Krysserutiner på AKS om morgenen: Rektor orienterer om dette på neste FAU-møte.

b) Bookingkalender for andre rom på skolen enn Torget har ikke fungert optimalt pga. sykdom, men skolen følger opp dette. For øvrig forbeholdes Torget for barnebursdager på fredager. Mye aktivitet på skolen på hverdager, med utleie til idrett, korps og dans.

c) Flyttes til neste FAU-møte: Overgangen mellom barne- til mellomtrinnet (4. – 5. trinn), med hensyn til timeplan/lengde på skoledager, leksehjelp og sosiale aktiviteter.

Generell informasjon:

FAU har følgende tidsfrister for saksbehandling:

- FAU-styret sender ut innkalling med saksliste ca. 10-14 dager før FAU-møter.
- For innmelding av selvstendig sak til FAU møtet: Sak med kort innledning og forslag til vedtak bes sendes inn senest 14 dager før FAU-møtet.
- Saker til «eventuelt» bes sendes klassens FAU-kontakter senest 3 dager før FAU-møtet, og kan meldes inn av kontaktene på møtet.
- FAU-styret vil tilstrebe å sende ut referat senest én uke etter møtet.

FAU-Årshjul (levende dokument)

	FAU	Fra skolen
Torsdag 5. september kl. 18-20 <i>Legges tentativt noe senere neste år for å unngå møtekollisjon (foreldremøter oppstart)</i>	<ul style="list-style-type: none"> • Arbeidsgrupper • Informasjon om gratisprinsippet/dugnadsjobbing • Info om skolegruppemøter* ultimo september (Oslo KFU) • Info om dugnad til skoletur på 10. trinn 	<ul style="list-style-type: none"> • Presentasjon av skolen • Informasjon – nytt av året • Høstens foreldremøter
Torsdag 17. oktober kl. 18-20	<ul style="list-style-type: none"> • Arbeidsgrupper • Info om FAU-kurs i regi av Oslo KFU (primo november) • Info om skolegruppemøte* ultimo november (Oslo KFU) 	<ul style="list-style-type: none"> • Siste nytt og hva som opptar skolen • Presentasjon av elevrådet • Vinterball for u-trinn
Torsdag 21. november kl. 16.45-18.00	<ul style="list-style-type: none"> • Samarbeidsmøte for skolens ledelse, klassekontakter og FAU-representanter 	<ul style="list-style-type: none"> • Presentasjon av skolens ledelse • Forventningsavklaring og rolleforståelse • Årshjul for samarbeid og felles aktiviteter
Torsdag 5. desember kl. 18-20	<ul style="list-style-type: none"> • Opprette 17. mai-komité (5. og 6. trinn) • Status inntjening fra julemarked skoletur (8./9./10. trinn)? 	<ul style="list-style-type: none"> • Siste nytt og hva som opptar skolen • Info om utkast til strategisk plan

	<ul style="list-style-type: none"> • Begynne å ferdigstille erfaringsdokument 17. mai 	<ul style="list-style-type: none"> • Info om nasjonale prøver og andre kartlegginger • Informere om julearrangementer på skolen
Torsdag 30. januar kl. 18-20	<ul style="list-style-type: none"> • Formalisere 17. mai-komit� (5. og 6. trinn) • Oppstartsm�te 17. mai-komit� (ultimo januar) 	<ul style="list-style-type: none"> • Siste nytt og hva som opptar skolen • Info om budsjett og vedtatt strategisk plan
Torsdag 27. februar kl. 18-20	<ul style="list-style-type: none"> • Status 17. mai • Foreldrekonferansen 2025 (medio mars) 	<ul style="list-style-type: none"> • Siste nytt og hva som opptar skolen • V�rens foreldrem�ter • Info om elevunders�kelsen
Torsdag 10. april kl. 18-20	<ul style="list-style-type: none"> • Status 17. mai 	<ul style="list-style-type: none"> • Siste nytt og hva som opptar skolen • Vitnem�lsutdeling og skoleavslutning
Torsdag 22. mai kl. 18-20	<ul style="list-style-type: none"> • �rsm�te og valg av FAU-styre for kommende skole�r • Evaluere 17. mai • Rydde FAU-rommet 	<ul style="list-style-type: none"> • Siste nytt og hva som opptar skolen • Brukerunders�kkelser